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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT K0O4005080H
1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti MEROLLI OIL SHPK &shté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shoqéri me
pérgjegjési té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT K04005080H, me
Administrator Z. Kujtim Merolli.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né: Tregti karburanti,Imp-Exp, Prodhim
materiale ndertimi,germime dheu,ndertime,punime mirembajtje,tregeti e vajrave lubrifikante,
pjeseve te kembimit per makina, servis dhe tregtim makinash dhe aksesoreve te tyre etj. Tregtim
auto-gazi. Bar-bufe. - Konsulence teknike nefushat e bujqgesise dhe blegtorise dhe kryerje te
analizave te tokes, produkteve , produkteve dhe inputeve , certifikimi i tyre. - prodhimi,
kultivimi, perpunimi, grumbullimi, transporti i produkteve ushqimore me prejardhje shtazore
dhe bimore te te gjitha llojeve. - Import, Eksport shperndarja dhe tregtimi i lendeve ndihmese
ne bujgesi dhe blegtori, i plehrave kimike dhe organike. - Import, Eksport i makinerive dhe
paisjeve te transportit , mjeteve agrobujgesore, ndihmesave teknologjike. - Ndertimi, operimi
dhe trasferimi i centraleve ku perfshihet financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune,
prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja e energjise elektrike. - Importi dhe2 venia ne
perdorim e turbinave, paneleve diellore, per prodhimin e energjise te te gjitha llojeve dhe
paisjeve qe lidhen me to. - Importi dhe venia ne perdorim e eksportimi dhe shitja e energjise
elektrike ne zbatimin te kontrates koncensionare , makinerive , paisjeve e materialeve te para
te nevojshme per prodhimin e energjise te te gjitha llojeve. Shitje te lendeve djegse dhe te
bomblave te gazit te lengshem te naftes.

2. QELLIMI | RAPORTIT

Subjekti paraqet kété raport, sepse kérkon té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

INDUSTRITE ENERGJITIKE

ID 1.7 Gaz natyror aromatik ose GLN, pérveg rasteve kur veprimtaria éshté e lidhur me
tipin A, ose pérzierje e aromave.

ID 1.10 Furnizim me karburant i makinave né njé stacion té furnizimit me karburant né
zonat urbane.

Referuar Ligjit 108/2024 “PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.10448, DATE 14.7.2011, “PER LEJET E MJEDISIT”, TE NDRYSHUAR.

3. OBIJEKTIVAT E RAPORTIT

1. lIdentifikimi i ndikimeve té mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né qendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve té mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Lehtésimiiinfomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT K04005080H
4. VENDNDODHIJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do té zhvillohet né adresén: Korgé, Libonik, Kthesa e Rembecit, Libonik.

Zona e pérzgjedhur pér ushtrimin e kétij aktiviteti éshté e pérshtatshme pér kété lloj aktiviteti
duke marré parasysh pérparésite si:
» Furnizimi me ujé;
» Furnizimi me energji elektrike
> Lehtési né aksesim né rrugé té mjeteve té transportit (autobotét, automjetet qé
furnizohen, zjarréfikéset dhe ambulancat).

Koordinatat e vendndodhjes se karburantit jané si mé poshté:

11 4481281.29 4508566.89
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https:/igeoportal.asig.gov.al
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT K04005080H
5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Operatori do té kryejé furnizimin e mjeteve me Iéndé djegése (Gazoil, Benzine dhe GLN) me
pakicé. Pozicioni i distributorit, distanca me aksin e rrugés éshté projektuar qé té plotésojé
kérkesat e Rregullores sé Shfrytézimit dhe té Rregullores sé Qarkullimit. Hyrja dhe dalja e
automjeteve né platformén e pikés do té realizohet népérmjet rrugéve komunikuese me
gjerési 9m dhe té shtruara me asfalt. | gjithé sheshi éshté i sistemuar dhe i shtruar.

Né pikén e karburantit jané té instaluara té gjitha pajisjet pér mbrojtjen ndaj zjarrit dhe
punonjésit jané té trajnuar dhe instruktuar konform legjislacionit né fuqi pér pérdorimin e
tyre né rast rreziku.

PERSHKRIMI | OBJEKTEVE
Sipas projekteve tip té pikave té karburantit, elementét pérbérés té tij jané:
e Depozitat e karburantit (Gazoil dhe Benziné) dhe GLN,
e Pompat e furnizimit té makinave (Distributorét) té vendosura né bazament betoni
(ishulli i pompave),
e Mbulesa e pikés sé karburantit (Tenda),

e Ambient zyre.

Depozitat e karburantit- (Gazoil, Benziné) dhe té GLN

Depozitat e Gazoil dhe Benzinés jané néntokésore, té pérgatitura prej llamarine celiku,
cilindrike dhe té vendosura brenda njé konstruksioni beton arme. Depozitat jané té lyera nga
jashté me material antikoroziv dhe té veshur me material hidro-izolues pér t'u mbrojtur nga
korozioni néntokésor.

Depozita e GLN éshté e vendosur né sipérfage.

Cdo depozité éshté e pajisur me bakaporta, népérmjet kapakut té sé cilés dalin linjat e
tubacionit pér hyrje-dalje té karburantit dhe GLN, pér shkarkimin e avujve, pér matjen e nivelit
dhe pér marrjen e kampionit. Né pjesén fundore té cisterneve ka tapé pér pastrim té mbetjeve
(llumra té karburanteve) qé mund té dekantojné me kalimin e kohés.

Trupi i depozitave éshté i tokézuar, me géllim mbrojtjen nga elektriciteti statik.

Depozitat jané té testuara dhe certifikuara nga subjekt i licensuar pér kontrollin e gjendjes
mekanike té tyre dhe papérshkueshmériné.

Furnizimi | depozitave té karburantit- (Nafté, Benzing, GLN).

Furnizimi i depozitave do té béhet me autoboté té specializuar pér kété géllim, té cilét e
shkarkojné produktin (Gazoil, Benziné apo GLN) népérmjet njé tubi fleksibél drejt e né
depozité. Ky lloj furnizimi nuk krijon rrjedhje té produktit qé do tregétohet né mijedis.
Shkarkimi i karburanteve dhe GLN nga autoboti né depozité béhet me njé sistem té mbyllur
dhe qé do té kontrollohet gjaté gjithé kohés sé shkarkimit né menyré té kujdesshme, pér té
mos lejuar shkarkimin e karburanteve dhe GLN né toké.
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NIPT KO4005080H
Distributorét e karburantit (Pompat) - Shitja e Naftés, Benzinés dhe GLN
Shitja realizohet me ané té distributoréve me pompé dhe pistoleté. Zgjedhja e distributoréve
éshté béré sipas kérkesave bashkékohore qé sigurojné dhénie konstante té sasisé sé
karburantit, regjistrimin pérkatés dhe siguriné né puné.
Distributorét jané té palévizshém dhe jané té futur né godiné. Distributorét jané té
kompletuar sipas normés, té fiksuar miré né dysheme. Veshjet e tyre jané metalike, té cilat i
rezistojné zjarrit. Distributorét lidhen me rezervuarin e néndheshém dhe me ané té
komandave elektronike, né momentin qé mjeti vjen pér t'u furnizuar, térhiget me ané té njé
pompe té inkorporuar sasia e hidrokarburit qé déshirohet. Ato jané té unifikuara me matésin
e sasisé sé dhénies sé karburantit né njé kaseté té pérbashkét. Ato jané té kolauduara dhe té
taruara pér té dhené sasiné e caktuar té karburantit, e cila mund té kontrollohet né ¢do kohé
nga inspektoriati i peshématjes. Elektromotori dhe linjat elektrike té secilit distributor
(pompé) jané té mbyllur dhe hermetike.

Tenda

Tenda mbulon zonén e futjes sé mjeteve pér furnizim. Tenda ngrihet mbi katér kollona
metalike, t& montuara mbi plinta betoni. Ajo éshté e ndértuar me konstruksion metalik dhe
veshje llamarine té profiluar pér t'i dhéné dhe pamje estetike e funksionale. Eshté e pajisur
me ndricues “té ftoht&” me gypa neoni.pér njé ndrigcim té bollshém jo verbues, sipas
rregullave té sigurimit teknik.

Zyra

Ky ambient éshté i vendosur né pjesén prapa objektit dhe i shérben personelit pér té mbajtur
dokumentacionin rreth pikés sé furnizimit me karburante dhe GLN. Instalimet e zyrave jané
komform normave e rregullave teknike dhe té MNZSH.
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PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
NIPT KO4005080H
5.1. Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjalé.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré té tillé qé té funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshtg, ku ¢do
gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

EDMINISTRATOIﬂ

/
[ Financierj

e ——— Punonjesit e
Punonjesit e sherbimit mirembajtjes

Fuqgia Punétore

Né pikén e shitjes sé karburanteve dhe GLN jané té punésuar 7 persona. Subjekti ka pajisur té
gjithé punonjésit me uniforme pune dhe me mjete mbrojtése. Punonjésit do té trajnohen
lidhur me zbatimin e rregullave té sigurimit teknik né pung&, MNZSH, si dhe mbrojtjen e
mjedisit né ambientet e punés dhe atij pérrreth.

Pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet njé kujdes i vecanté nga punonjésit
pér mirémbajtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e
sigurimit teknik.

***\brojta e shéndetit dhe siguria né puné jané né gendér té vémendjes sé operatorit.
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT K04005080H

5.2. Léndét e para dhe ndihmése

Aktiviteti nuk éshté njé aktivitet i miréfillté prodhimi, prandaj nuk mund té flasim pér léndé té
para pér prodhim, por mund té konsiderojmé Iéndé té para pér shitje karburantet dhe GLN.
Né tabelén mé poshté jané listuar Léndé té para dhe Léndé/ materiale ndihmése qgé subjekti
do té pérdoré né funkison té aktivitetit.

Léndé té para (Pér shitje) Léndé/materiale ndihmése
KARBURANTE (Gazoil & Benzing) | Ujé
GLN Energji Elektrike

LENDE TE PARA

Gazoil, Benzina dhe GLN sigurohen nga furnitoré né bazé té porosisé qé porositési do té
kryejé. Ato do té sillen né ambientet e subjektit me ané té autobotéve té specializuar pér kété
qéllim, pér t'u depozituar mé pas né depozitat e instaluara.

Kushtet e magazinimit té Iéndés sé paré (Pér shitje);
1. Rezervuarét duhet té jené té pajisur me certifikaté cilésie, qé siguron njé puné pa
rrezige sipas kérkesave té rregulloréve né fuqi.
2. Cdo punim duhet té kryhet duke respektuar normat dhe standardet e pércaktuara nga
Komuniteti Europian.

LENDE/MATERIALE NDIHMESE

Uji do té pérdoret pér shérbimet higjieno-sanitare, pér pastrimin e ambjenteve té ku do té
ushtrohet aktiviteti.

Uji sigurohet nga rrjeti i furnizimit me ujé i zonés, shérbim pér té cilin subjekti paguan faturén
né fund té ¢do muaji.

Energjia elektrike pérdoret vetém pér ndricimin e objektit brenda dhe jashté.

Energjia elektrike do té sigurohet nga rrjetii furnizimit me energjii zonés, né bazé té kontratés
qé operatori ka lidhur me OSHE. Subjekti paguan faturén né fund té ¢do muaji pér shérbimin
e marreé.

SUBJEKTI: MEROLLI OIL SHPK 9




PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE

NIPT K04005080H
6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

Mjedisi éshté gjit‘hmon'é i prekur nga veprimtarité e ndryshme qé ushtrohen né té, por ndikimi
mund té jeté i ndryshém. Kjo éshté e lidhur ngushté me veté llojin e veprimtarisé, e cila mund
té ket impakt té drejtpérdrejté, té térthortg, té réndésishém apo mesatar té pranueshém.
Duke iu referuar natyrés sé aktivitetit né fjalé, gjaté zhvillimit té tij pritet qé té keté shkarkime
minimale né mjedis. Ndikimet e mundshme gjaté ushtrimit té kétij aktiviteti jané te
pérshkruara né tabelén e méposhtéme.

[ RREZATIMI JONIZUES "z
Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do té keté rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit
nuk shogérohet me ndikime té tilla.

VIBRACIONE

Zhvillimi i aktivitetit shogérohet me vibrime vetém gjaté momenteve gé autobotét do té
mbérrijné né subjekt pér té mbushur depozitat me karburante dhe GLN. Kéto vibrime do té
jené né harge kohore mjaft té shkurtra sepse mjetet né momentin qé do té mbérrijné né
subjekt do té qéndrojné té fikura.

NDIKIMET NE POPULLESI

Aktiviteti i projektuar do té zhvillohet jashté vijés sé verdhé té zonave urbane.

Distanca nga Zonat urbane https:ligeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 15.12.2025.
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Aktiviteti nuk pritet té keté ndikime negative té dukshme né popullsiné e zonés pérkatése.
Ky projekt konsiderohet si njé mundési e miré publike, e cila mund té sjellé pérfitime
ekonomike dhe mundési punésimi pér komunitetin lokal.

Nuk parashikohen ndikime negative té drejtpérdrejta apo té térthorta né jetesén dhe

mirégenien e popullsisé gé jeton né aférsi té subjektit, ashtu edhe né aktivitetin e bizneseve
qé ndodhen prané.
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PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT KO4005080H

Subjekti do té respektojé té gjitha normat ligjore né fuqgi lidhur me ndotjen akustike dhe
emetimet né ajér, duke garantuar qé operimi i aktivitetit t&€ mos shkaktojé shqetésime pér
komunitetinpérreth.
Gjithashtu, realizimi i kétij projekti nuk do té ndikojé né ményré té drejtpérdrejté apo té
térthorté né lévizjen apo zhvendosjen e popullsisé né rajonin ku do té zbatohet projekti.
NDIKIMET NE AJER
Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me shkarkime né ajér té gazeve dhe grimcave té
ngurta té pérmasave té ndryshme si PMio, PMys, qé gjenerohen nga lévizja e mjeteve té
transportit, té cilat vijné né subjekt pér té marré shérbim (pér t'u furnizuar).
Pérsaipérket kétyre shkarkimeve do té jené né vlera normale, kjo pér veté faktin se mjetet
do té géndrojné té fikura menjéheré pasi té€ mbérrijné né subjekt.
Punonjésit gé jané té punésuar né kété instalim jané té pajisur me veshje mbrojtése
(maska), me géllim uljen e ndikimit qé shkaktojné kéto shkarkime né shéndetin e tyre.
NDIKIMET NE UJERA
Zona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet né pellgun ujémbledhés té basenit té Seman, por
sipérfagja ku ndodhet pika e karburantit nuk ka kontakt té drejtpérdrejté me burime ujore
sipérfaqgésore.
Sipas té dhénave té pérfituara nga platforma zyrtare ASIG Geoportal, burimi ujor mé i afért
éshté Lumi i Vjetér, i cili gjendet né njé distancé prej 43.13 m nga pika e karburantit.
Edhe pse distanca konsiderohet relativisht e afért, terreni gé e ndan aktivitetin nga trupi
ujor redukton mundésiné e ndikimit té menjéhershém.

i iui e | afe https://geoportal.asig.gov.al
Distanca nga trupl ujorme i afert atsaeg;gnnmm gy 20"2;

555834678
45080824823 4508033.423

A % BASIEY SIO{ANY

Legjenda
Rredhe
1Hnrs
W Pérrua

Kanal

Basenet
KUB

2025

B

Ra7g

- 588834870
4505875 433 4505875 483

h‘npsﬂgeopotmasng .gov.al-ofron t& dhéna

18 ofruara publike Projsitimi: KRGJSH
e 0 250 500 1000 m

pamemese""A

| SN RN ST T [ (N s O |

pér iné e lé ¢hé éshige
ammmmnumram

Gjaté ushtrimit té aktivitetit, pér kryerjen e proceseve té punés nuk éshté i nevojshém
pérdorimi i ujit. Subjekti e pérdor ujin vetém pér kryerjen e shérbimeve higjieno-sanitare.
Kéto ujéra shkarkohen né rrjetin e kanalizimeve té zonés, pér t'u menaxhur mé pas nga
Ujésjellés Kanalizime i zonés.
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Produktet larése gqé pérdoren nga punonjésit e mirémbajties pér larjen e ambienteve té&
brendshme blihen sa mé migésore me mjedisin pér té reduktuar sado pak ndikimet né&
mjediset pritése ujore.

NDIKIMET NE TOKE

Referuar hartés gjeologjike té siguruar nga ASIG Geoportal, rezulton se aktiviteti i operatorit
éshté i vendosur mbi depozitime kuaternare (Holocene), té cilat pérbéhen kryesisht nga
materiale aluvionale me pérshkueshméri mesatare deri té larté.
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autoritetit publik gé i ka krijuar ato.

Rreziku pér ndotje té tokés éshté i ulét, pasi e gjithé sipérfagja ku zhvillohet aktiviteti &shté
e shtruar me beton té papérshkueshém, duke penguar depértimin e ¢do léngu ndotés né
shtresat néntokésore.

Depozitat e karburantit jané té testuara dhe certifikuara nga njé subjekt i licencuar, né
lidhje me gjendjen mekanike dhe papérshkueshmériné e tyre, né pérputhje me kérkesat
ligjore dhe standardet teknike né fugi.

Furnizimi i depozitave kryhet me autoboté té specializuar, té cilét realizojné shkarkimin e
karburantit pérmes njé sistemi t& mbyllur — me tub fleksibél dhe kapak hermetik, duke e
transferuar drejtpérdrejt léngun né depozité. Ky proces siguron gé nuk ka kontakt té
karburantit me tokén apo ajrin, duke eliminuar mundésiné e rrijedhjeve apo avullimeve.
Gjaté gjithé procesit té furnizimit, mbushja e depozitave monitorohet né ményré té
vazhdueshme, pér té garantuar qé shkarkimi i karburanteve té kryhet né ményré té
kontrolluar dhe té sigurt, pa shkaktuar derdhje apo ndotje né mjedisin tokésor.

NDIKIMET NE KLIME

Gjaté zhvillimit dhe operimit té aktivitetit té karburanteve, nuk priten ndryshime té&
ndjeshme né parametrat klimatiké té zoneés, si temperatura mesatare, drejtimi dhe
shpejtésia e erés, sasia apo intensiteti i reshjeve, apo lagéshtia relative e ajrit.
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Ndérhyrjet do té jené té kufizuara né zonén e objektit dhe nuk do té ndikojné né cirkulimin
e masave ajrore apo né regjimin klimatik rajonal. Pér mé tepér, aktiviteti do té zhvillohet
né pérputhje me standardet mjedisore né fuqi, duke siguruar qé ¢do emetim potencial té
jeté brenda kufijve té lejuar ligjoré.
Né pérfundim, mund té thuhet se aktiviteti i karburanteve nuk do té keté as ndikim negativ
dhe as pozitiv né klimén e zonés, duke ruajtur stabilitetin e kushteve ekzistuese klimatike.
NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN
Né zonén né té cilén do té ushtrohet aktiviteti nuk takohen elementé té spikatur té florés
dhe faunés. Karburanti éshté i vendosur mbi njé sipérfage betoni. Né kété mjedis nuk
evidentohen specie bimore apo shtazore té mbrojtura me ligj, dhe asnjé element i florés apo
faunés me réndési ekologjike apo shkencore.
Aspekti faunistik éshté i kufizuar, duke pérfshiré specie té zakonshme té pérshtatura me
mjedisin antropogjen (p.sh. zogj té zakonshém, gjitaré té vegjél ose insekte), pa ndonjé
vleré té veganté pér biodiversitetin lokal.
Pér sa mé sipér, vlerésohet se zhvillimi i aktivitetit nuk do té shkaktojé ndikime negative né
floré dhe faung, pasi:

e Zona nuk pérfshin habitate natyrore apo pyjore;

e Terreni éshté tashmé i transformuar pér géllime ekonomike dhe infrastrukturore;

e Aktiviteti zhvillohet brenda njé sipérfageje té shtruar me beton dhe té ndaré nga

mjedisi natyror pérreth.
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NDIKIMET NGA ZHURMAT

Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim té zhurmave té shkaktuara nga
lévizja e mjeteve té transportit. Duke gené se aktiviteti do té ushtrohet né aférsi té njé rruge
ku lévizja e mjeteve do té jeté gjaté gjithé kohés prezente, atéheré zhurmat e gjeneruara
nga aktiviteti do té jené gati té papérfillshme.
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Né momentin qé mjetet e transportit do té mbérrijné né subjekt pér té marré shérbim, ato
do té ndalojné motorét, duke reduktuar ndjeshém zhurmat e mundshme. Pér kété arsye,
gjenerimi i zhurmés do té jeté momental dhe me intensitet té ulét.
Subjekti do té respektojé vlerat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionojé brenda fashés
orare té pércaktuar né Udhézimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi té
zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e veprimtarive Ekonomike-Shogérore”.
NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA
Aktiviteti gé ushtron shoqéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté e liré pér té realizuar kété
aktivitet dhe qé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né pérmirésim apo
pérkegésimin e tyre.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:

e 18.46 km nga Peisazh i Mbrojtur — Ligeni i Pogradecit ;

e 8.4 km nga Parku Kombétar — Pespa ;

e 10.71 km nga Rezervati Natyror i Menaxhuar — Cangonji ;

e 13.68 km nga Parku Kombétar — Bredhi i Drenovés-Sinicé ;

e 20.44 km nga Rezervati Natyror i Menaxhuar — Lugina e Gjergjevicés ;

e 26.12 km nga Peisazh i Mbrojtur — Guri i Nikes-Lenie-Valamare.
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MENAXHIMI | MBETJEVE

MBETJE JO TE RREZIKSHME URBANE

Nga zhvillimi i aktivitetit t& punonjésve, do té gjenerohen mbetje urbane me kodin 20 01
01; 20 01 02 dhe 20 03 01. Kéto mbetje do té vendosen né kontenieré (kosha) brenda
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territorit té aktivitetit, pér t'u depozituar mé pas né vendet e pérbashkéta té pércaktuara
nga Njésia e Qeverisjes Vendore. Kontenierét do té jené me ngjyra, né ményré qé mbetjet
té ndahen qé né*burim, gjithashtu ato do té jené té mbyllur, pér té evituar pérhapjen e
aromave té pakéndéshme, sidomos né kohé me temperatura té larta dhe né kontakt me
lagéshtirén.
NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN
Aktiviteti i subjektit zhvillohet pérgjaté rrugés Rajonale Rembeci, njé aks rrugor ekzistues i
pajisur me infrastrukturé té pérshtatshme pér qarkullimin e mjeteve té transportit.
Pozicionimi pérgjaté késaj rruge siguron akses té drejtpérdrejté dhe lehtésisht té
pérdorshém si pér mjetet qé furnizojné aktivitetin, ashtu edhe pér ato qé e pérdorin até
gjaté funksionimit té pérditshém.
Gjaté ushtrimit té aktivitetit nuk parashikohen ndérhyrje ndértimore, zgjerime apo
ndryshime né rrjetin ekzistues té rrugéve lokale dhe transportit. Infrastruktura aktuale
rrugore éshté e mjaftueshme pér té pérballuar lévizjen e mjeteve té lidhura me aktivitetin.
Lévizja e mjeteve gé lidhen me aktivitetin do té jeté e kufizuar dhe nuk pritet té krijojé
ngarkesa apo pengesa né garkullimin rrugor. Pérkundrazi, subjekti éshté angazhuar té
kontribuojé né mirémbajtjen e segmentit rrugor pérreth objektit, me géllim sigurimin e
kushteve optimale té garkullimit dhe funksionimit té pandérpreré té aktivitetit.

Sistemi i adresave (rrugé) istps-iguoptrEal.5 vig i
Data e Printimit: 15.12.2025.
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NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK
Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté njé impakt pozitiv né ekonominé e rajonit.

Operatori do té punésojé personel té zonés, duke béré té mundur rritjen né nivelin
ekonomik dhe té punésimit.
Mé poshté kemi paraqitur né formé tabelare analizén S.W.O.T pér aktivitetin né fjalé.
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e Ofrimin e njé shérbimi té domosdoshém
pér banorét, bizneset lokale dhe turistét
gé pérdorin rrugén Insan Korga.

e Mungesa e stacioneve té karikimit
elektrik né zoné mund té pérbéjé njé
avantazh pér GLN si alternativé.

e Ofrimi i tre llojeve té karburantit (naftée,
benziné, GLN) u ofron klientéve mé
shumé zgjedhje dhe fleksibilitet.

e Pajisje moderne qé  garantojné
efikasitet né shérbim dhe siguri mé té
larté.

e Mundési zgjerimi me stacione né

hyrje/dalje té qytetit ku lévizja éshté mé
e larté.
e Mundési bashképunimi me biznese

lokale bujgésore dhe transporti pér
furnizime té rregullta me karburant.

e Rritje e interesit pér GLN si alternativé
ekonomike dhe mé ekologjike,
veganérisht  pér  bujgésiné dhe
transportin lokal.

e Mundési pér pérfshirje né projekte
zhvillimi lokal dhe bashképunime me
komunén pér furnizim.

e Mundési bashképunimi me biznese
transporti/logjistike pér furnizim té
rregullt.

Investim i larté fillestar
shpérndarje té sigurt té GLN-it

Niveli i ndérgjegjésimit pér GLN-in si
karburant alternativ éshté ende i kufizuar
né zonat rurale.

Nevoja pér trajnime té vecanta pér stafin
pér trajtimin e GLN-it.

Varet nga furnizimet me shumicé dhe
cmimet globale té karburanteve, té cilat
jané té pagéndrueshme.

Magazinimi dhe  shpérndarja e

karburanteve kérkon standarde té larta
sigurie.

KERCENIMET (THREATS)

Rritje e konkurrencés nga stacione té
médha kombétare qé mund té vendosin
¢mime mé té uléta.

Luhatje té c¢mimeve globale té
karburanteve (sidomos GLN) gé ndikojné
né marzhet e fitimit.

Shkalla e adoptimit té teknologjisé sé re
éshté mé e ulét né zonat rurale pérreth
gytetit.

Ndryshimi i preferencave té
konsumatoréve drejt transportit mé té
gjelbér, rritja e pérdorimit té mjeteve
elektrike qé redukton kérkesén pér
karburant tradicional.

SUBJEKTI: MEROLLI OIL SHPK
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7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MIEDISI TOKESOR

Qéllimi: Parandalimi i ndotjes sé tokés dhe mbrojtjia e néntokés nga derdhjet dhe rrjedhjet
aksidentale.

» Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara.

» Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

> Sigurimi i papérshkueshmérisé nga léngjet pér zonén e furnizimit, rezervuaréve dhe

zonave té mbushjes pér té shmangur kontaminimin e tokés.
» Menaxhimi sa mé efektivi mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
» Pastrimi i mjedisit ne rast té shkarkimeve aksidentale.
» Mirémbajtja dhe gjelbérimi i sipérfages.
» Zhvillimi i njé plani emergjencash pér rrjedhje dhe derdhje né toké
» Pastrimi i mjedisit menjéheré né rast té shkarkimeve aksidentale.

CILESIA E AJRIT

Qéllimi: Kontrolli dhe reduktimi i emetimeve té gazeve, pluhrave dhe avujve té rrezikshém né
atmosferé.

» Pérdorimi | maskave mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.

» Mbajtja fikur e mjeteve té transportit né momentin qé do té mbérrijné né subjekt.

MIJEDISI UJOR
Qéllimi: Mbrojtja e ujérave sipérfagésoré dhe néntakésoré nga ndotja.
» Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotése né mjediset ujore.

» Pérdorimi i detergjentéve sa mé migésor me mjedisin.

MENAXHIMI | MBETJEVE

Qéllimi: Reduktimi dhe trajtimi i mbetjeve té gjeneruara, né ményré té kontrolluar.
» Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

» Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.
» Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té afért
té caktuar nga Njésia Vendore.

MENAXHIMI | ZHURMAVE

Qéllimi: Minimizimi i shgetésimeve akustike pér komunitetin pérreth.

» Operimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.

» Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté progesit té punés.

» Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e aktivitetit.
» Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré

rigoroze.
» Vendosja e barrierave akustike (p.sh. mure té uléta apo mbjellje e gjelbér) né perimetrin

e stacionit.

» Monitorimi periodik i zhurmés nga laboratoré té akredituar.
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8. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me t&, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén

mjedisore té menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do té mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve & mund té keté.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

4. | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori

5. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
pajisjeve operuese posatshém
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